nique ipsius mirabilis pulchritudo forinsecus per-
sto est: et aspectibus nostris ei sensui quod tacere
si quod eius attingimur. Habet etiam in memori-
a nostra imaginem suam: ad quam recurrimus: cum eis
vel septi parietibus vel etiam in tenebris cogitamus. Sed de his imaginibus rerum corporalium in-
corporalibus quod habentibus tantum similitudines cor-
porum: et ad vitam exterioris hominis pertinentibus: ies
satis in undecimo libro locuti sumus. Nunca au-
tem agimus de hoce interiore et eius scia: ea
que rex est tempore et mutabilitate: in cuius intelli-
tione cum assumitur aliquod: etiam de rebus ad exte-
rioris hominem pertinentibus: ad hoc assumendum
est ut aliquod inde doceat quod rationale adiuuet sci-
entiam. Ac propter rex quas coesum cum aiantibus
irrationalibus habemus: rationalis visus ad inte-
rioris hominem pertinet: nec recte dici potest cum irrationalibus
aiantibus cum nobis esse communem. Defide quod licet per corporis sensum mente con-
cepta sit: nihil tamen inuenitur habere cor-
porum. **Capitulum. II.**
Ides vero de qua in hoc libro aliquis
diutius disputare certa dispositio-
nem ratione compellimus: quam quisque fide-
les vocant: qui non habent infideles: sicut hi
qui venient in propria dei filii non receperunt: que-
3ob. i. uis ex auditu in nobis facta sit. Non tamen ad eum
sensum corporis pertinet quod appellatur auditus: quoniam
non est sanus: nec ad oculos huius carnis: quoniam
non est color: aut corporis forma: nec ad eum quod dicitur
tactus: quoniam corpuletis nihil habet: nec ad
volumen sensum corporis: quoniam cordis res ista non cor-
pis: nec fortis est a nobis: sed in intimis nostris
nec eam quisque homo videt in alio: sed unusquisque
quod in semetipso. Denique potest et simulatione con-
fingi: et putari esse in quo non est. Si iam igitur
quisque fidem apud seipsum videt: in altero
autem credit esse eam non videt: et tanto firmius
operari solet fides per dilectionem. Propterea
omnibus de quibus euangelista subiungit et
dicit. Quorumque receptorum eum: dedit eis
potestatem filios dei fieri: his qui credunt in
nomine eius: quod non ex sanguinibus: neque ex
voluntate carnis: neque ex voluntate viri: sed ex
deo nati sunt. Fides icta communis est: non sicut
aliqua corporis forma communis est ad videndum
omnium oculis quibus presto est. Ex ipsa quippe
una omnium cernentium quodammodo informata aspectus) sed sicut dici potest oibus hominibus
esse facies humana communis. Nam hoc ita dicitur:
ut tamen singuli suas habeant. Ex una sancto
ctrina impressam fidem credentium cordibus
singulorum qui hoc idem credunt verissime di-